

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 101 - SIGEPRO

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	38.783.000,00	13.332.719,88	52.115.719,88	50.628.710,19	97,15%	50.628.710,19	97,15%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	0,00	79.338,88	79.338,88	79.338,88	100,00%	79.338,88	100,00%
9 - Otros	0,00	79.338,88	79.338,88	79.338,88	100,00%	79.338,88	100,00%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	79.338,88	79.338,88	79.338,88	100,00%	79.338,88	100,00%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	200.000,00	61.006,00	261.006,00	61.006,00	23,37%	61.006,00	23,37%
2 - Venta de Servicios	200.000,00	61.006,00	261.006,00	61.006,00	23,37%	61.006,00	23,37%
13 - Vta.de Serv.SIGEPRO	200.000,00	61.006,00	261.006,00	61.006,00	23,37%	61.006,00	23,37%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	38.583.000,00	13.192.375,00	51.775.375,00	50.488.365,31	97,51%	50.488.365,31	97,51%
1 - Cont. p/financ.ctes.	38.283.000,00	13.192.375,00	51.475.375,00	50.448.657,31	98,01%	50.448.657,31	98,01%
1 - Contr.de Adm.Central	38.283.000,00	13.192.375,00	51.475.375,00	50.448.657,31	98,01%	50.448.657,31	98,01%
2 - Cont. p/financ.cap.	300.000,00	0,00	300.000,00	39.708,00	13,24%	39.708,00	13,24%
1 - Contr.de Adm.Central	300.000,00	0,00	300.000,00	39.708,00	13,24%	39.708,00	13,24%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 201 - I.A.P.I.P.

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	129.874.000,00	30.834.104,05	160.708.104,05	153.256.901,57	95,36%	152.483.196,38	94,88%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	32.550.000,00	15.000.000,00	47.550.000,00	42.531.835,54	89,45%	41.758.130,35	87,82%
1 - Venta de Bienes	32.550.000,00	15.000.000,00	47.550.000,00	42.531.835,54	89,45%	41.758.130,35	87,82%
1 - Vtas Produc.Indust.	32.550.000,00	15.000.000,00	47.550.000,00	42.531.835,54	89,45%	41.758.130,35	87,82%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	1.954.104,05	1.954.104,05	1.954.104,05	100,00%	1.954.104,05	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	1.954.104,05	1.954.104,05	1.954.104,05	100,00%	1.954.104,05	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	1.954.104,05	1.954.104,05	1.954.104,05	100,00%	1.954.104,05	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	97.324.000,00	13.880.000,00	111.204.000,00	108.770.961,98	97,81%	108.770.961,98	97,81%
1 - Cont. p/financ.ctes.	94.715.000,00	13.880.000,00	108.595.000,00	106.584.104,54	98,15%	106.584.104,54	98,15%
1 - Contr.de Adm.Central	94.715.000,00	13.880.000,00	108.595.000,00	106.584.104,54	98,15%	106.584.104,54	98,15%
2 - Cont. p/financ.cap.	2.609.000,00	0,00	2.609.000,00	2.186.857,44	83,82%	2.186.857,44	83,82%
1 - Contr.de Adm.Central	2.609.000,00	0,00	2.609.000,00	2.186.857,44	83,82%	2.186.857,44	83,82%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 301 - Ente Zona Franca San

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	9.951.000,00	6.048.482,65	15.999.482,65	15.228.308,80	95,18%	15.228.308,80	95,18%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	899.000,00	0,00	899.000,00	1.151.700,00	128,11%	1.151.700,00	128,11%
2 - Derechos	899.000,00	0,00	899.000,00	1.151.700,00	128,11%	1.151.700,00	128,11%
9 - Otros	899.000,00	0,00	899.000,00	1.151.700,00	128,11%	1.151.700,00	128,11%
16 - RENTA DE PROPIEDAD	0,00	0,00	0,00	2.054.108,24	0,00%	2.054.108,24	0,00%
7 - Benef.por dif.cambio	0,00	0,00	0,00	2.054.108,24	0,00%	2.054.108,24	0,00%
3 - Dif.Camb.Conv.Divisa	0,00	0,00	0,00	2.054.108,24	0,00%	2.054.108,24	0,00%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	2.848.482,65	2.848.482,65	2.848.482,65	100,00%	2.848.482,65	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	2.848.482,65	2.848.482,65	2.848.482,65	100,00%	2.848.482,65	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	2.848.482,65	2.848.482,65	2.848.482,65	100,00%	2.848.482,65	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	9.052.000,00	3.200.000,00	12.252.000,00	9.174.017,91	74,88%	9.174.017,91	74,88%
1 - Cont. p/financ.ctes.	8.352.000,00	3.200.000,00	11.552.000,00	9.174.017,91	79,42%	9.174.017,91	79,42%
1 - Contr.de Adm.Central	8.352.000,00	3.200.000,00	11.552.000,00	9.174.017,91	79,42%	9.174.017,91	79,42%
2 - Cont. p/financ.cap.	700.000,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Contr.de Adm.Central	700.000,00	0,00	700.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 351 - A.P.I.

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	1.649.657.000,00	299.176.019,49	1.948.833.019,49	1.852.483.930,79	95,06%	1.852.483.930,79	95,06%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	710.000,00	0,00	710.000,00	176.135,93	24,81%	176.135,93	24,81%
9 - Otros	710.000,00	0,00	710.000,00	176.135,93	24,81%	176.135,93	24,81%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	60.000,00	0,00	60.000,00	3.434,00	5,72%	3.434,00	5,72%
9 - No especificados	650.000,00	0,00	650.000,00	172.701,93	26,57%	172.701,93	26,57%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	466.019,49	466.019,49	466.019,49	100,00%	466.019,49	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	466.019,49	466.019,49	466.019,49	100,00%	466.019,49	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	466.019,49	466.019,49	466.019,49	100,00%	466.019,49	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	1.648.947.000,00	298.710.000,00	1.947.657.000,00	1.851.841.775,37	95,08%	1.851.841.775,37	95,08%
1 - Cont. p/financ.ctes.	1.626.486.000,00	298.710.000,00	1.925.196.000,00	1.838.046.098,53	95,47%	1.838.046.098,53	95,47%
1 - Contr.de Adm.Central	1.626.486.000,00	298.710.000,00	1.925.196.000,00	1.838.046.098,53	95,47%	1.838.046.098,53	95,47%
2 - Cont. p/financ.cap.	22.461.000,00	0,00	22.461.000,00	13.795.676,84	61,42%	13.795.676,84	61,42%
1 - Contr.de Adm.Central	22.461.000,00	0,00	22.461.000,00	13.795.676,84	61,42%	13.795.676,84	61,42%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 352 - Catastro

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	422.203.000,00	104.565.921,58	526.768.921,58	526.571.201,37	99,96%	526.571.201,37	99,96%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	24.000,00	0,00	24.000,00	19.974,07	83,23%	19.974,07	83,23%
7 - Contrib de mejoras	24.000,00	0,00	24.000,00	19.974,07	83,23%	19.974,07	83,23%
1 - Contrib de mejoras	24.000,00	0,00	24.000,00	19.974,07	83,23%	19.974,07	83,23%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	19.476.000,00	0,00	19.476.000,00	24.267.901,18	124,60%	24.267.901,18	124,60%
2 - Venta de Servicios	19.476.000,00	0,00	19.476.000,00	24.267.901,18	124,60%	24.267.901,18	124,60%
4 - Vta.Servicios-SECiT	19.476.000,00	0,00	19.476.000,00	24.267.901,18	124,60%	24.267.901,18	124,60%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	21.565.921,58	21.565.921,58	21.565.921,58	100,00%	21.565.921,58	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	21.565.921,58	21.565.921,58	21.565.921,58	100,00%	21.565.921,58	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	21.565.921,58	21.565.921,58	21.565.921,58	100,00%	21.565.921,58	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	402.703.000,00	83.000.000,00	485.703.000,00	480.717.404,54	98,97%	480.717.404,54	98,97%
1 - Cont. p/financ.ctes.	402.703.000,00	83.000.000,00	485.703.000,00	480.717.404,54	98,97%	480.717.404,54	98,97%
1 - Contr.de Adm.Central	402.703.000,00	83.000.000,00	485.703.000,00	480.717.404,54	98,97%	480.717.404,54	98,97%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 353 - Lotería

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	12.188.684.000,00	4.457.286.764,53	16.645.970.764,53	16.525.853.161,21	99,28%	16.525.853.161,21	99,28%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	9.463.975.000,00	3.676.686.000,00	13.140.661.000,00	12.985.920.274,55	98,82%	12.985.920.274,55	98,82%
9 - Otros	9.463.975.000,00	3.676.686.000,00	13.140.661.000,00	12.985.920.274,55	98,82%	12.985.920.274,55	98,82%
3 - Prod.juegos de Azar	9.463.975.000,00	3.676.686.000,00	13.140.661.000,00	12.985.920.274,55	98,82%	12.985.920.274,55	98,82%
17 - TRANSFER.CORRIENTES	2.724.709.000,00	570.566.000,00	3.295.275.000,00	3.329.898.122,13	101,05%	3.329.898.122,13	101,05%
1 - Del sector privado	23.700.000,00	2.515.000,00	26.215.000,00	25.411.619,00	96,94%	25.411.619,00	96,94%
3 - De empresas privadas	23.700.000,00	2.515.000,00	26.215.000,00	25.411.619,00	96,94%	25.411.619,00	96,94%
5 - Gob.e Inst.Prov.y M	2.701.009.000,00	568.051.000,00	3.269.060.000,00	3.304.486.503,13	101,08%	3.304.486.503,13	101,08%
1 - De Gob.Em.e Inst.P.P	2.701.009.000,00	568.051.000,00	3.269.060.000,00	3.304.486.503,13	101,08%	3.304.486.503,13	101,08%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	210.034.764,53	210.034.764,53	210.034.764,53	100,00%	210.034.764,53	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	210.034.764,53	210.034.764,53	210.034.764,53	100,00%	210.034.764,53	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	210.034.764,53	210.034.764,53	210.034.764,53	100,00%	210.034.764,53	100,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 501 - Agencia Seg. Aliment

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	112.282.000,00	50.430.536,19	162.712.536,19	167.272.129,13	102,80%	167.272.129,13	102,80%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	38.485.000,00	0,00	38.485.000,00	44.343.200,86	115,22%	44.343.200,86	115,22%
1 - Tasas y tarifas	38.350.000,00	0,00	38.350.000,00	44.335.568,94	115,61%	44.335.568,94	115,61%
6 - Tasas Bromatológicas	38.350.000,00	0,00	38.350.000,00	44.335.568,94	115,61%	44.335.568,94	115,61%
6 - Multas	135.000,00	0,00	135.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Multas por infrac.	135.000,00	0,00	135.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
9 - Otros	0,00	0,00	0,00	7.631,92	0,00%	7.631,92	0,00%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	0,00	0,00	646,70	0,00%	646,70	0,00%
9 - No especificados	0,00	0,00	0,00	6.985,22	0,00%	6.985,22	0,00%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	33.223.336,73	33.223.336,73	33.223.336,73	100,00%	33.223.336,73	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	33.223.336,73	33.223.336,73	33.223.336,73	100,00%	33.223.336,73	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	33.223.336,73	33.223.336,73	33.223.336,73	100,00%	33.223.336,73	100,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	73.797.000,00	17.207.199,46	91.004.199,46	89.705.591,54	98,57%	89.705.591,54	98,57%
1 - Cont. p/financ.ctes.	73.797.000,00	17.207.199,46	91.004.199,46	89.705.591,54	98,57%	89.705.591,54	98,57%
1 - Contr.de Adm.Central	73.797.000,00	17.207.199,46	91.004.199,46	89.705.591,54	98,57%	89.705.591,54	98,57%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 601 - Vialidad

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	8.882.196.000,00	740.617.610,61	9.622.813.610,61	9.489.413.315,32	98,61%	9.489.413.315,32	98,61%
11 - INGRESOS TRIBUTARIOS	883.404.000,00	(87.542.410,00)	795.861.590,00	809.846.040,09	101,76%	809.846.040,09	101,76%
3 - S/PROD.CON.S.Y TR.	883.404.000,00	(87.542.410,00)	795.861.590,00	809.846.040,09	101,76%	809.846.040,09	101,76%
3 - Combustibles Líq.	883.404.000,00	(87.542.410,00)	795.861.590,00	809.846.040,09	101,76%	809.846.040,09	101,76%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	18.100.000,00	0,00	18.100.000,00	17.017.397,28	94,02%	17.017.397,28	94,02%
6 - Multas	12.000.000,00	0,00	12.000.000,00	10.205.161,46	85,04%	10.205.161,46	85,04%
1 - Multas por infrac.	12.000.000,00	0,00	12.000.000,00	10.205.161,46	85,04%	10.205.161,46	85,04%
7 - Contrib de mejoras	100.000,00	0,00	100.000,00	143.328,92	143,33%	143.328,92	143,33%
1 - Contrib de mejoras	100.000,00	0,00	100.000,00	143.328,92	143,33%	143.328,92	143,33%
9 - Otros	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	6.668.906,90	111,15%	6.668.906,90	111,15%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	0,00	0,00	33.009,59	0,00%	33.009,59	0,00%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	0,00	0,00	0,00	21.790,01	0,00%	21.790,01	0,00%
9 - No especificados	6.000.000,00	0,00	6.000.000,00	6.614.107,30	110,24%	6.614.107,30	110,24%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	361.551.204,02	361.551.204,02	332.369.884,42	91,93%	332.369.884,42	91,93%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	250.782.099,02	250.782.099,02	250.782.099,02	100,00%	250.782.099,02	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	250.782.099,02	250.782.099,02	250.782.099,02	100,00%	250.782.099,02	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	0,00	110.769.105,00	110.769.105,00	81.587.785,40	73,66%	81.587.785,40	73,66%
1 - Adel.Proveed.corto P	0,00	110.769.105,00	110.769.105,00	81.587.785,40	73,66%	81.587.785,40	73,66%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	7.980.692.000,00	466.608.816,59	8.447.300.816,59	8.330.179.993,53	98,61%	8.330.179.993,53	98,61%
1 - Cont. p/financ.ctes.	157.500.000,00	(3.764.080,00)	153.735.920,00	152.201.076,00	99,00%	152.201.076,00	99,00%
1 - Contr.de Adm.Central	157.500.000,00	(3.764.080,00)	153.735.920,00	152.201.076,00	99,00%	152.201.076,00	99,00%
2 - Cont. p/financ.cap.	7.823.192.000,00	470.372.896,59	8.293.564.896,59	8.177.978.917,53	98,61%	8.177.978.917,53	98,61%
1 - Contr.de Adm.Central	7.823.192.000,00	470.372.896,59	8.293.564.896,59	8.177.978.917,53	98,61%	8.177.978.917,53	98,61%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 602 - Vivienda

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	3.931.870.000,00	601.508.817,82	4.533.378.817,82	4.125.311.408,08	91,00%	4.125.311.408,08	91,00%
11 - INGRESOS TRIBUTARIOS	1.344.410.000,00	(115.812.200,00)	1.228.597.800,00	1.261.485.487,29	102,68%	1.261.485.487,29	102,68%
3 - S/PROD.CON.S.Y TR.	1.344.410.000,00	(115.812.200,00)	1.228.597.800,00	1.261.485.487,29	102,68%	1.261.485.487,29	102,68%
3 - Combustibles Líq.	1.344.410.000,00	(115.812.200,00)	1.228.597.800,00	1.261.485.487,29	102,68%	1.261.485.487,29	102,68%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	3.800.000,00	13.163.147,14	16.963.147,14	15.145.763,49	89,29%	15.145.763,49	89,29%
9 - Otros	3.800.000,00	13.163.147,14	16.963.147,14	15.145.763,49	89,29%	15.145.763,49	89,29%
1 - Afectac. y Devoluc.	0,00	13.163.147,14	13.163.147,14	13.163.147,14	100,00%	13.163.147,14	100,00%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	500.000,00	0,00	500.000,00	4.837,40	0,97%	4.837,40	0,97%
9 - No especificados	3.300.000,00	0,00	3.300.000,00	1.977.778,95	59,93%	1.977.778,95	59,93%
14 - VTA.BS.ySER.ADM.PUBL	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.389.578,37	86,85%	1.389.578,37	86,85%
2 - Venta de Servicios	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.389.578,37	86,85%	1.389.578,37	86,85%
7 - Servicio D.P.V. y Ur	1.600.000,00	0,00	1.600.000,00	1.389.578,37	86,85%	1.389.578,37	86,85%
17 - TRANSFER.CORRIENTES	9.736.000,00	0,00	9.736.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - De la Adm. Nac.	9.736.000,00	0,00	9.736.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - De la Adm.Ctral.Nac.	9.736.000,00	0,00	9.736.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
22 - TRANSF.DE CAPITAL	421.024.000,00	202.447.054,08	623.471.054,08	308.466.868,25	49,48%	308.466.868,25	49,48%
2 - De Administ.Nacional	421.024.000,00	202.447.054,08	623.471.054,08	308.466.868,25	49,48%	308.466.868,25	49,48%
1 - Adm.Ctral.Nacional	421.024.000,00	202.447.054,08	623.471.054,08	308.466.868,25	49,48%	308.466.868,25	49,48%
34 - RECUP.PMOS.LARGO PL.	312.000.000,00	0,00	312.000.000,00	329.757.459,47	105,69%	329.757.459,47	105,69%
1 - Del Sector Privado	312.000.000,00	0,00	312.000.000,00	329.757.459,47	105,69%	329.757.459,47	105,69%
3 - Pmos.Adj.Viv.DPV y U	312.000.000,00	0,00	312.000.000,00	329.757.459,47	105,69%	329.757.459,47	105,69%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	40.000.000,00	238.997.816,60	278.997.816,60	238.997.816,60	85,66%	238.997.816,60	85,66%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	238.997.816,60	238.997.816,60	238.997.816,60	100,00%	238.997.816,60	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	238.997.816,60	238.997.816,60	238.997.816,60	100,00%	238.997.816,60	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Adel.Proveed.corto P	40.000.000,00	0,00	40.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	1.799.300.000,00	262.713.000,00	2.062.013.000,00	1.970.068.434,61	95,54%	1.970.068.434,61	95,54%
2 - Cont. p/financ.cap.	1.770.000.000,00	283.013.000,00	2.053.013.000,00	1.967.700.178,08	95,85%	1.967.700.178,08	95,85%
1 - Contr.de Adm.Central	1.770.000.000,00	283.013.000,00	2.053.013.000,00	1.967.700.178,08	95,85%	1.967.700.178,08	95,85%
3 - Cont. p/fin.apl.fin.	29.300.000,00	(20.300.000,00)	9.000.000,00	2.368.256,53	26,31%	2.368.256,53	26,31%
1 - Contr.de Adm.Central	29.300.000,00	(20.300.000,00)	9.000.000,00	2.368.256,53	26,31%	2.368.256,53	26,31%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 603 - Aeropuerto Rosario

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	1.104.000.000,00	577.057.747,01	1.681.057.747,01	1.113.576.791,38	66,24%	1.102.942.550,49	65,61%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	703.800.000,00	0,00	703.800.000,00	649.745.850,73	92,32%	646.134.337,60	91,81%
2 - Derechos	641.800.000,00	0,00	641.800.000,00	579.410.177,09	90,28%	580.237.406,37	90,41%
1 - Uso puertos y aeród.	641.800.000,00	0,00	641.800.000,00	579.410.177,09	90,28%	580.237.406,37	90,41%
5 - Alquileres y Conces.	62.000.000,00	0,00	62.000.000,00	70.335.673,64	113,45%	65.896.931,23	106,29%
2 - De Aeródromos	62.000.000,00	0,00	62.000.000,00	70.335.673,64	113,45%	65.896.931,23	106,29%
16 - RENTA DE PROPIEDAD	200.000,00	0,00	200.000,00	565.565,00	282,78%	621.912,50	310,96%
5 - Arren.Tierras-Terren	200.000,00	0,00	200.000,00	565.565,00	282,78%	621.912,50	310,96%
1 - Arren.Tierras-Terre.	200.000,00	0,00	200.000,00	565.565,00	282,78%	621.912,50	310,96%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	177.057.747,01	177.057.747,01	152.306.822,27	86,02%	145.227.747,01	82,02%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	140.904.747,01	140.904.747,01	140.904.747,01	100,00%	140.904.747,01	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	140.904.747,01	140.904.747,01	140.904.747,01	100,00%	140.904.747,01	100,00%
7 - Adelantos Provee.yC.	0,00	36.153.000,00	36.153.000,00	11.402.075,26	31,54%	4.323.000,00	11,96%
1 - Adel.Proveed.corto P	0,00	36.153.000,00	36.153.000,00	11.402.075,26	31,54%	4.323.000,00	11,96%
37 - OBTENCION DE PMOS.	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
1 - Del Sector Privado	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
2 - Sect.Privado L/Plazo	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	0,00	400.000.000,00	400.000.000,00	310.958.553,38	77,74%	310.958.553,38	77,74%
2 - Cont. p/financ.cap.	0,00	400.000.000,00	400.000.000,00	310.958.553,38	77,74%	310.958.553,38	77,74%
1 - Contr.de Adm.Central	0,00	400.000.000,00	400.000.000,00	310.958.553,38	77,74%	310.958.553,38	77,74%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 604 - ENRESS

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	136.007.000,00	41.711.110,38	177.718.110,38	228.298.991,36	128,46%	228.298.991,36	128,46%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	136.007.000,00	3.500.000,00	139.507.000,00	190.087.880,98	136,26%	190.087.880,98	136,26%
1 - Tasas y tarifas	135.977.000,00	3.500.000,00	139.477.000,00	190.071.437,31	136,27%	190.071.437,31	136,27%
9 - Otras	135.977.000,00	3.500.000,00	139.477.000,00	190.071.437,31	136,27%	190.071.437,31	136,27%
9 - Otros	30.000,00	0,00	30.000,00	16.443,67	54,81%	16.443,67	54,81%
2 - Vta. Pliegos y Legaj	5.000,00	0,00	5.000,00	13.140,00	262,80%	13.140,00	262,80%
9 - No especificados	25.000,00	0,00	25.000,00	3.303,67	13,22%	3.303,67	13,22%
35 - DISM.OT.ACT.FINANC.	0,00	38.211.110,38	38.211.110,38	38.211.110,38	100,00%	38.211.110,38	100,00%
1 - Dism.de Disponibil.	0,00	38.211.110,38	38.211.110,38	38.211.110,38	100,00%	38.211.110,38	100,00%
1 - De Caja y Bancos	0,00	38.211.110,38	38.211.110,38	38.211.110,38	100,00%	38.211.110,38	100,00%

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS - Ejecución de recursos - Clasificación por rubro (Hasta Concepto)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 606 - Aerop. Sauce Viejo

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Devengado	% Devengado	Percibido	% Percibido
Total general	21.412.000,00	7.947.004,46	29.359.004,46	20.040.636,89	68,26%	20.040.636,89	68,26%
12 - INGRESOS NO TRIBUT.	21.412.000,00	0,00	21.412.000,00	12.093.632,43	56,48%	12.093.632,43	56,48%
2 - Derechos	17.696.000,00	0,00	17.696.000,00	9.864.638,48	55,75%	9.864.638,48	55,75%
1 - Uso puertos y aeród.	17.696.000,00	0,00	17.696.000,00	9.864.638,48	55,75%	9.864.638,48	55,75%
5 - Alquileres y Conces.	3.716.000,00	0,00	3.716.000,00	2.228.993,95	59,98%	2.228.993,95	59,98%
2 - De Aeródromos	3.716.000,00	0,00	3.716.000,00	2.228.993,95	59,98%	2.228.993,95	59,98%
41 - CONTRIB.FIGURATIVAS	0,00	7.947.004,46	7.947.004,46	7.947.004,46	100,00%	7.947.004,46	100,00%
1 - Cont. p/financ.ctes.	0,00	7.000.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	100,00%	7.000.000,00	100,00%
1 - Contr.de Adm.Central	0,00	7.000.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	100,00%	7.000.000,00	100,00%
2 - Cont. p/financ.cap.	0,00	947.004,46	947.004,46	947.004,46	100,00%	947.004,46	100,00%
1 - Contr.de Adm.Central	0,00	947.004,46	947.004,46	947.004,46	100,00%	947.004,46	100,00%